
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione e Pari Opportunità

Determina Dirigenziale n° 1485 del 26/10/2022

Oggetto: INTERVENTI DI PULIZIE STRAORDINARIE delle palestre presso Istituti 
scolastici “Buzzi” e “Gramsci Keynes” di Prato. Cig Z1E37E47C6. LIQUIDAZIONE 
fattura n.52/001

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla dott.ssa Rossella  
Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  dell'Area  Amministrativa  in  conformità  con  la  struttura 
organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTA la L.  30 dicembre 2021, n.  234 pubblicata nella G.U. del 31/12/2021 Legge di bilancio per l'anno 
2022;

Preso atto della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 
e fusioni di comuni);

Visto il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. Approvazione”;

Preso atto la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2022-2024 
e relativi allegati. Approvazione”;

Visto l'Atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 per la Provincia di 
Prato – parte contabile- Approvazione”;

Visto l'Atto del Presidente n. 30 del 14.04.2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte obiettivi) unificato  
al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione”;

DATO ATTO   che con determinazione  n.2022/1310   INTERVENTI DI PULIZIE STRAORDINARIE delle 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



palestre presso Istituti scolastici “Buzzi” e “Gramsci Keynes” di Prato. Affidamento del servizio Cig 
Z1E37E47C6., si è stabilito, tra l’altro, di:

1) di affidare gli  interventi  di cui trattasi alla  ditta  G.&G. PULIZIE DI GRASSI GABRIEL,  Codice 
fiscale  GRSGRL98H05D612W,  PI  06862540488,  Sede  legale  VIA DELLE  SELVE,  3/D  50018 
SCANDICCI (FI),   per un importo pari ad  € 9.400,00, al netto di IVA (22%) pari a € 2.068,00 e 
quindi  per  complessivi €  11.468,00; per  il  servizio  di  pulizia  straordinaria  suddetto  come  da 
preventivo rimesso dalla ditta;
 

2)  di impegnare la somma complessiva di  € 11.468,00 -  IVA al 22% compresa -  a favore della 
ditta G.&G.  PULIZIE  DI  GRASSI  GABRIEL,  Codice  fiscale  GRSGRL98H05D612W,  PI  
06862540488, a valere sul Bilancio 2022 / 24, annualità 2022, come segue:

VISTA la fattura n.52/001 ns. prot. 11672 del 11/10/2022 Di € 5.200,00  operazione senza addebito di 
imposta in regime forfettario art. 1 c.54-89 L. 194/2014 pervenuta dalla ditta G.&G. PULIZIE DI GRASSI 
GABRIEL, con sede legale VIA DELLE SELVE, 3 / D 50018 SCANDICCI (FI) PI 06862540488 che 
corrisponde al servizio di pulizia palestra Istituto Buzzi;

DATO ATTO che  il servizio  è stato correttamente effettuato nella tempistica prevista, come da relazione del 
Rup allegata;

PRESO ATTO della  regolarità del servizio, attestata per quanto sopra;

PRESO ATTO:
  il Cig Z1E37E47C6  attribuito a tale procedura da parte dell’A.N.A.C.;
 che la ditta ha rilasciato la dichiarazione circa il conto corrente dedicato nel rispetto di quanto 

previsto dal comma 7 art. 3 della legge 136/2010, depositata in atti;

 della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della ditta come risulta dal DURC ON LINE  
INAIL_34130830  con scadenza al 25/11/2022  ;

 la ditta ha prodotto regolare DGUE;

CONSIDERATO  che  si può  pertanto procedere a liquidare  alla ditta G&G .PULIZIE DI GRASSI GABRIEL , 
con sede legale in VIA DELLE SELVE, 3 / D 50018 SCANDICCI (FI) PI 06862540488 per un importo di 

€ 5.200,00 operazioni senza debito di imposta- regime forfait  art. 1, C.54 - 89  L.190/2014 la fattura 
n.52/001

RITENUTO  opportuno  quindi  procedere  alla  liquidazione  sull'impegno  assunto,  avendone  riscontrato  la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell'art.184, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Serena Papi;

RITENUTA la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.4,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.165/01  e  art.107  del 
D.Lgs n.267/2000;

DATO ATTO dell'assenza del  conflitto  di  interessi  ex art.  6bis  della  legge 241/1990 sia  in  capo al  
responsabile sia in capo al Dirigente;

D E T E R M I N A

1) di liquidare per le motivazioni  espresse in narrativa la somma complessiva di  €  5.200,00 operazioni 
senza debito di imposta- regime forfait  art. 1, C.54-89 L.190/2014 a favore della ditta  G&G .PULIZIE DI 
GRASSI GABRIEL  per il pagamento della fattura n. 52/001 a valere sul Bilancio di Previsione 2022/2024:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



per € 5.200,00 sull’ impegno n. 2022/617  sul Cap. di spesa 1930/14 - “Altre prestazioni”,

P.F.1.03.02.13.006, B.F. annualità 2022

2) di dare atto che la ditta opera senza debito di imposta in regime forfettario art. 1 c.54/89 L.190/2014;

3) di predisporre il versamento della somma a favore del fornitore sopra detto a mezzo di bonifico bancario  
con le modalità indicate nel modello contenente i riferimenti bancari dichiarati dall'affidatario dei servizi in  
oggetto ai sensi della legge 136/2010 depositato in atti ;

4) di mantenere  la somma di € 6.268,00 rimanente sull’impegno 617/2022 per la copertura degli ulteriori 
interventi oggetto dell’affidamento. 

  

DISPONE

La pubblicazione del presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio online della Provincia.

  il Dirigente
  dott.ssa  Rossella Bonciolini

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 5.200,00 con Liquidazione contabile  n. 1817 del 

25/10/2022

 

Capitolo 1930 /14 Codice 1.02.01.03 ALTRE PRESTAZIONI
25.000,00
(5.200,00)

Impegno 2022/617 Atto A/DD/2022/1310 efficace dal 
26/09/2022

INTERVENTI DI PULIZIE 
STRAORDINARIE delle palestre 
presso Istituti scolastici “Buzzi” e 
“Gramsci Keynes” di Prato. 
Affidamento del servizio Cig 
Z1E37E47C6.

(5.200,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z1E37E47C6

Beneficiario Importo

14282 G.&G. PULIZIE DI GRASSI GABRIEL 5.200,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z1E37E47C6 

FA 52/001 11/10/2022 10/11/2022 5.200,00

Oggetto SERVIZI DI PULIZIA PALESTRA ISTITUTO BUZZI: LOCALI PIANO TERRA 
-Deragnatura delle arcate in vetro con utilizzo meccanico (Pantografo); -Aspirazione 
delle tubazioni; -Aspirazione della tribuna, Scala; -Lavaggio della pavimentazione con 
utilizzo di prodotto (Prot. 11672 del 11/10/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

CRE PALESTRA BUZZI PULIZIA.pdf.p7m CRE PALESTRA BUZZI PULIZIA.pdf.p7m 25/10/2022
71E9CC7B2050B2F903503D15CE0E632A4312E5DAA72AABF2DA351D230AE050F5

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	D E T E R M I N A
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


